

E-0267

Sub. Code  
1BCC5C1

B.Com. (C.A.) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2019

Fifth Semester

Commerce with Computer Application

CORPORATE ACCOUNTING

(CBCS – 2011 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Section A

(10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. What is meant by share issue at discount?  
பங்குகளை தள்ளுபடியில் வெளியிடல் என்றால் என்ன?
2. Write short note on Capital Redemption Reserve.  
பங்கு மீட்பு காப்பு பற்றி சிறு குறிப்பு எழுதுக.
3. What is Acquisition of Business?  
வியாபாரத்தை வாங்குதல் என்றால் என்ன?
4. What is Time Ratio?  
கால விகிதம் என்றால் என்ன?
5. What do you mean by Interim Dividend?  
இடைக்கால பங்காதாயம் என்பதன் பொருள் யாது?

6. List some contents of Financial statements of companies.  
நிறுவனங்களில் நிதிநிலை அறிக்கையின் உள்ளடக்கங்களில் சிலவற்றை பட்டியலிடுக.
7. Define Amalgamation.  
ஒருங்கிணைப்பு என்பதின் இலக்கணம் வரைக.
8. What is Internal Reconstruction?  
அகசீரமைப்பு என்றால் என்ன?
9. Write a note on Liquidators Remuneration.  
கலைப்பாளரின் ஊதியம் பற்றி குறிப்பு வரைக.
10. What do you mean by Contributory?  
பங்களிப்பாளர் என்றால் என்ன?

**Section B**

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) The 'S' Ltd issued 30,000 12% Preference shares of Rs.100 each payable as follows :
- On application Rs.20  
On allotment Rs.35  
On first and final call Rs.45
- All the shares offered were subscribed for the public and cash was duly received. Pass journal entries.
- S லிமிடெட் 30,000 12% முன்னுரிமை பங்குகளை ஒன்றுக்கு ரூ.100 என்றும் பெறுவதாக கீழ்க்கண்டவாறு வெளியிட்டது :
- விண்ணப்பத்தின் போது ரூ.20  
ஒதுக்குதலின் போது ரூ.35  
முதல் மற்றும் இறுதி அழைப்பின் போது ரூ.45
- கொடுக்கப்பட்ட அனைத்து பங்குகளும் பொது மக்களால் சந்த செய்யப்பட்டு பணம் அளிக்கப்பட்டது. பங்கு வெளியீட்டிற்கான முதற் குறிப்பேடு தருக.

Or

2

**E-0267**

- (b) Explain Forfeiture of shares and its accounting treatment.

பங்கு பறிமுதல் பற்றியும் அதன் கணக்கியல் கையாளுதல் பற்றியும் விளக்குக.

12. (a) What is the accounting treatment made in the books of vendor on acquisition of business? Give specimen of journal entries.

வியாபார எடுப்புக்கான கணக்கியல் கையாளுதலை விற்போர் ஏடுகளில் எவ்வாறு மேற்கொள்ளப்படுகிறது? மாதிரி குறிப்பேடு தருக.

Or

- (b) A company was incorporated on 30.04.2007 to acquire a business of a private firm as from 1.1.2007. The company closes its account books on 31.12.2007. Calculate Time Ratio.

ஒரு நிறுமமானது 1.1.2007 அன்று ஒரு நிறுமத்தை வாங்கி 30.04.2007 அன்று கூட்டுறுவாக்க சான்றிதழ் பெற்றது. அந்த நிறுமமானது 31.12.07 என்று தனது கணக்குகளை முடிக்கின்றது. கால விகிதத்தை கணக்கிடுக.

13. (a) Draw a specimen of the Balance Sheet of the company as per Companies Act.

நிறுமத்தின் இருப்பு நிலைக் குறிப்பு மாதிரி படிவம் ஒன்றை நிறும சட்டத்தின் படி வரைக.

Or

- (b) Show how will you exhibit the following items in the Balance Sheet of limited company as on December 31, 2009.

Rs.

Original cost of building	4,00,000
Book value of building on 1.1.09	2,80,000
Depreciation to be written off at 5% on written down value.	

கீழே கொடுக்கப்பட்ட விபரங்களை எவ்வாறு ஒரு பொறுப்பு வரையறுக்கப்பட்ட நிறுமத்தின் 31.12.2009. ஆண்டுக்கான இருப்பு நிலைக் குறிப்பில் காண்பிப்பாய்?

ரூ.

கட்டிடத்தின் அடக்கவிலை	4,00,000
1.1.09 கட்டிடத்தின் ஏட்டு மதிப்பு	2,80,000
5% தேய்மானம் குறைந்து செல் மதிப்பில் கணக்கிடவும்.	

14. (a) The following scheme of reconstruction has been approved by 'Y' Ltd. The shareholders to receive in lieu of their present holding of 50,000 shares of Rs.10 each, the following :

- Fully paid ordinary shares equal to  $\frac{2}{5}$  of their holdings
- 5% preference shares to the extent of  $\frac{1}{5}$  of the above ordinary shares
- Rs.60,000 6% debentures
- The goodwill which stood at Rs.3,00,000 was written down to Rs.1,50,000
- Plant and buildings were written down by Rs.20,000 and Rs.30,000 respectively. Pass journal entries.

'Y' விட் நிறுமத்தில் கீழ்க்கண்டப்படி மறுசீரமைப்புத் திட்டம் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது. ஒவ்வொன்றும் ரூ.10 மதிப்புடைய 50,000 பங்குகளை வைத்துள்ள பங்குதாரர்கள், பங்குகளுக்குப் பதிலாக கீழ்க்கண்டவற்றைப் பெறுகிறார்கள் :

- (i) தாங்கள் வைத்திருப்பதில் 5ல் 2 பங்குக்கு முழுவதும் செலுத்தப்பட்ட சாதாரண பங்குகள்
  - (ii) மேற்கண்ட புதிய சாதாரண பங்குகளில் 5ல் 1 பங்கு அளவுக்கு 5% முன்னுரிமைப் பங்குகள்
  - (iii) ரூ.60,000க்கு 6% கடன் பத்திரங்கள்
  - (iv) ரூ.3,00,000 ஆக உள்ள நன்மதிப்பு ரூ.1,50,000க்கு குறைக்கப்படுகிறது
  - (v) இயந்திரம், கட்டிடம் ஆகியவை முறையே ரூ.20,000 மற்றும் ரூ.30,000 ஆக குறைக்கப்படுகின்றன.
- முதற் குறிப்பேட்டுப் பதிவுகளைத் தருக.

Or

- (b) Distinction between Absorption and External reconstruction.

ஈர்ப்பு மற்றும் புறசீரமைப்பை வேறுப்படுத்துக.

15. (a) Mention the methods of winding up of companies.

ஒரு நிறுமத்தை கலைப்பதற்கான பல்வேறு முறைகளை கூறுக.

Or

- (b) From the following particulars, prepare liquidators final statement of account :

Cash Rs.10,000; Assets realised Rs.23,000 (other than secured creditors); Secured creditors Rs.28,000 (Secured Rs.35,000); Preferential creditors Rs.800; Unsecured creditors Rs.62,000; Legal expenses Rs.250; Liquidation expenses Rs.1,200; Liquidator is entitled to a remuneration of 3% on assets realised (including secured creditors).

கீழ்க்காணும் தகவல்களிலிருந்து கலைப்பாளரின் இறுதி அறிக்கை கணக்கினை தயார் செய்க

ரொக்கம் ரூ.10,000; தீர்வு செய்யப்பட்ட சொத்துக்கள் ரூ.23,000 (பிணைய கடனீந்தோரிடம் சொத்துக்கள் நீங்கலாக); பிணைய கடனீந்தோர் ரூ.28,000 (பிணைய மதிப்பு ரூ.35,000); முன்னுரிமை கடனீந்தோர் ரூ.800; பிணையமில்லா கடனீந்தோர் ரூ.62,000; சட்ட செலவுகள் ரூ.250; கலைப்பு செலவுகள் ரூ.1,200; சொத்துக்களை தீர்வு செய்த தொகையில் (கடனீந்தோரிடம் உள்ள பிணையச் சொத்து உட்பட) 3% சதவிகிதம்.

### Section C

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Ram Ltd issued 5,000 shares of Rs.100 each at a discount of 5% payable as to Rs.25 on application, Rs.34 on allotment and Rs.36 on first and final call. Application were received for 4,800 shares and all these were accepted. All the sums due on allotment and call were received with the exception of first and final call money on 300 shares. Hence these shares were forfeited and reissued at Rs.90 as fully paid. Pass journal entries in the books of Ram Ltd.

ராம் லிட் 5,000 பங்குகள் ரூ.100 வீதம் 5% தள்ளுபடியில் வெளியிட்டது. விண்ணப்பத்துடன் ரூ.25 ஒதுக்கீட்டுடன் ரூ.34 மற்றும் முதல் மற்றும் இறுதி அழைப்பு தொகை ரூ.36 செலுத்தப்பட வேண்டும். 4,800 பங்கு விண்ணப்பங்கள் பெறப்பட்டு அவை அனைத்தும் ஏற்கப்பட்டன பெற வேண்டிய ஒதுக்கீடு மற்றும் அழைப்பு தொகையில். முதல் மற்றும் இறுதி அழைப்பில் 300 பங்குகளைத் தவிர அனைத்து தொகைகளும் பெறப்பட்டது. 300 பங்குகளை ஒதுப்பிழப்பு செய்யப்பட்டு அவை அனைத்தும் ரூ.90 முழுமையாக செலுத்திய தொகையில் திரும்ப வெளியிடப்பட்டது.

ராம் லிட் புத்தகத்தில் குறிப்பேடு பதிவுகளை தருக.

17. A company was incorporated on 1<sup>st</sup> June 2004 to purchase a running business from 1 Jan 2004. Following particulars are available from its records :

- (a) Total sales for 2004 Rs.80,000
- (b) Sales from 1<sup>st</sup> Jan 2004 to 31<sup>st</sup> May 2004 Rs.20,000
- (c) Gross profit for the whole year Rs.30,000
- (d) Total expenses of 2004 (including Directors fee Rs.1,000) Rs.25,000
- (e) Company's share capital Rs.75,000.

Find out profit prior to incorporation and after incorporation and prepare Profit and loss account.

ஒரு நிறுமம் ஏற்கனவே இயங்கி வரும் ஒரு வியாபார நிறுவனத்தை ஜனவரி 1, 2004 எடுத்துக் கொள்வதற்காக ஜூன் 1, 2004 அன்று தோற்றுவிக்கப்பட்டது. அதனுடைய ஆவணங்களிலிருந்து கீழ்க்கண்ட விபரங்கள் கிடைக்கப் பெற்றுள்ளன :

- (அ) 2004-ம் ஆண்டின் மொத்த விற்பனை ரூ.80,000
- (ஆ) ஜனவரி 1, 2004 முதல் மே 31, 2004 முடிய விற்பனை ரூ.20,000
- (இ) ஆண்டு முழுவதற்கும் உரிய மொத்த இலாபம் ரூ.30,000
- (ஈ) 2004-ம் ஆண்டின் மொத்த செலவுகள் ரூ.25,000 (இயக்குனருக்குரிய கட்டணம் ரூ.1,000 உட்பட)
- (உ) நிறுமத்தின் பங்கு மூலதனம் ரூ.75,000.

நிறுமம் தோற்றுவிப்பதற்கு முந்தைய மற்றும் பிந்திய காலத்திற்கான இலாபம் கண்டுப்பிடிக்க.

18. From the following balances as at 31 Dec 2010 of X Ltd. Prepare Trading and Profit and loss a/c for the year 2010 and a Balance Sheet as on that date

	Rs.		Rs.
Salaries	5,500	Creditors	9,500
Rent	1,300	Sales	32,000
Cash	1,000	Capital	30,000
Debtors	40,000	Loan	10,000
Trade expenses	600		
Purchases	25,000		
Advances	2,500		
Bank	5,600		
	<u>81,500</u>		<u>81,500</u>

Adjustments :

- The closing stock amounted to Rs.9,000
- One month salary is outstanding
- One month's rent has been paid in advance
- Provide 5% for doubtful debts.

X நிறுமத்தின் 31.12.2010-ன் இருப்புகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன. அதைக் கொண்டு 2010 ஆம் ஆண்டிற்கான வியாபார மற்றும் இலாப நடடக் கணக்கு மற்றும் இருப்பு நிலைக் குறிப்பு தயார் செய்க :

	ரூ.		ரூ.
சம்பளம்	5,500	கடன்நீத்தோர்	9,500
வாடகை	1,300	விற்பனை	32,000
ரொக்கம்	1,000	முதல்	30,000
கடனாளிகள்	40,000	கடன்	10,000
வியாபார செலவுகள்	600		
கொள்முதல்	25,000		
முன்பணம்	2,500		
வங்கியிருப்பு	5,600		
	<u>81,500</u>		<u>81,500</u>



சரிகட்டுதல்கள் :

- (அ) இறுதி சரக்கிருப்பு ரூ.9,000
- (ஆ) ஒரு மாதம் சம்பளம்கொடுபட வேண்டும்
- (இ) ஒரு மாதம் வாடகை முன்கூட்டி செலுத்தப்பட்டுள்ளது
- (ஈ) ஐயக்கடன் 5% கடனாளிகள் மீது ஒதுக்குக.

19. Sony Ltd is absorbed by Sharp Ltd, the consideration being,

- (a) the taking over of the trade liabilities of Rs.40,000
- (b) the payment of cost of absorption Rs.15,000
- (c) the repayment of 'B' debentures of Sony Ltd of Rs.2,00,000 at par
- (d) the discharge of 'A' debentures of Rs.3,00,000 in the vendor Co. at a premium of 10% by the issue of 8% debentures in Sharp Ltd at par
- (e) a payment of Rs.20 per share in cash and the exchange of 4 fully paid of Rs.10 shares in Sharp Ltd. at a market price of Rs.15 per share for every for Rs.50 share in Sony Ltd which was 40,000 in number.

You are required to find out the purchase consideration.

சார்ப் லிட் சோனி லிட்-ஐ ஈர்ப்பு செய்தது அதற்கான மறுபயன் கீழ்க்கண்டவாறு :

- (அ) வியாபார பொறுப்புக்கள் ஏற்கப் பெற்றது ரூ.40,000
- (ஆ) ஈரமைப்பு செலவுகள் ரூ.15,000
- (இ) சோனி லிட் 'ஆ' கடனீட்டுப் பத்திரங்கள் மீட்கப்பட்டது ரூ.2,00,000 முகமதிப்பில்

- (ஈ) விற்பனை செய்யும் நிறுவனத்தின் 'அ' கடனீட்டுப் பத்திரங்கள் ரூ.3,00,000 மதிப்பிலானவை 10% முனை மதிப்பில் சார்ப் விட்டின் 8% கடனீட்டுப் பத்திரங்களின் முகமதிப்பில் வழங்கி சரிக்கட்டப்பட்டது.
- (உ) ஒவ்வொரு பங்கிற்கும் ரூ.20 ரொக்கமும் மற்றும் ரூ.15 சந்தை மதிப்பிலான ரூ.10 முழுவதும் செலுத்தப்பட்ட சார்ப் விட் பங்குகள் நான்கை சோனி விட் ரூ.50 மதிப்பிலான ஒவ்வொரு பங்கிற்கும் வழங்கியது. மொத்த சோனி விட் பங்குகள் 40,000.

கொள்முதல் மறுபயனை கணக்கிடவும்.

20. Briefly explain different modes of winding up of limited companies.

வரையறுக்கப்பட்ட நிறுவனங்களின் பல வகையான கலைப்புகளைப் பற்றி சுருக்கமாக விளக்கவும்.

E-0391

Sub. Code

1BCCA1

U.G. DEGREE EXAMINATION, APRIL 2019

Commerce with Computer Application

Allied – BANKING THEORY

(CBCS – 2011 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer all questions.

1. Define banking.  
வங்கியல் இலக்கணம் தருக.
2. What is meant by unit banking?  
தனி வங்கி முறை என்றால் என்ன?
3. Why is lending important in banks?  
வங்கியில் கடன் கொடுப்பது என் முக்கியமான?
4. Write a note on leasing.  
குத்தகை – குறிப்பு வரைக.
5. What is RRB's?  
RRB's என்றால் என்ன?
6. State the need for social responsibility in banks.  
வங்கிகளின் சமுதாயப் பொறுப்புகளின் தேவையை எழுதுக.
7. Bring out the significance of industrial finance?  
தொழில் துறை நிதியின் முக்கியத்துவத்தை வெளி கொணர்க.

8. What is rural credit?  
கிராமப்புற கடன் விளக்குக.
9. Write a note on ombudsman.  
ombudsman என்றால் என்ன?
10. State why banks has to maintain capital adequacy norms.  
வங்கிகள் ஏன் மூலதன போதுமான விகிதத்தை பராமரிக்க வேண்டும் என கூறுக.

**Part B**

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Explain any four subsidiary function of bank.  
வங்கியின் எதாவது நான்கு துணை செயல்பாடுகளை விளக்குக.

Or

- (b) What are the advantages of branch banking system?  
கிளை வங்கிகளின் நன்மைகள் யாவை?

12. (a) Bring out the advantages and disadvantages of credit card?  
கடன் அட்டையின் நன்மைகள், தீமைகளை வெளி கொணர்க.

Or

- (b) Explain the innovative lending schemes in banks.  
வங்கிகளில் உள்ள புதுமையான கடன் திட்டங்களை விளக்குக.

13. (a) Explain the credit creation mechanism in banks.

கடன் உருவாக்க பொறிமுறையை, வங்கிகளில் எவ்வாறு உள்ளது என்று விளக்குக.

Or

- (b) Enumerate the future of RRB's in India?

RRB யின் எதிர்காலம் இந்தியாவில் எவ்வாறு இருக்கும் என கூறுக.

14. (a) Discuss the qualitative credit control measures of RBI.

RBI யின் தர கடன் கட்டுப்பாட்டு நடவடிக்கைகளை விவரிக்க.

Or

- (b) How does SBI help in agricultural finance?

SBI விவசாய நிதிற்கு எவ்வாறு உதவுகிறது.

15. (a) State the reasons for privatization of banks in India.

இந்தியாவில் வங்கிகள் தனியார் மயமாக்கலுக்கான காரணத்தை கூறுக.

Or

- (b) Discuss the steps to minimize Non-performing assets.

வாரக்கடனை குறைப்பதற்கான வழிகளை விவரிக்க.

**Part C**

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Classify banks and bring out their salient feature?

வங்கிகளை வகைப்படுத்தி அதன் தன்மைகளை வெளிகெண்க.

17. Explain the role of commercial banks in the economic development of a country.

நாட்டின் பொருளாதார வளர்ச்சிக்கு வணிக வங்கிகளின் பங்களிப்பை விளக்குக.

18. Bring out the need and importance of credit creation in banking sector.

வங்கி துறையில் கடன் உருவாக்குதலின் அவசியம் மற்றும் முக்கியத்துவத்தை வெளி கொணர்க.

19. Discuss the powers of RBI.

RBI யின் அதிகாரத்தை விவாதிக்க.

20. Describe the recent development in banking sector.

வங்கி துறையில் தற்போது ஏற்பட்டுள்ள முன்னேற்றத்தினை விவரிக்க.

---

E-0390

Sub. Code

1BCCE3B

B.Com. (CA) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2019

Sixth Semester

Commerce with Computer Application

Elective — INDUSTRIAL LAW

(CBCS – 2011 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Section A

(10 × 2 = 20)

Answer all questions.

1. Define 'factory' under factories Act 1948.  
தொழிற்சாலை சட்டம் 1948 ன் படி தொழிற்கூடம் என்பதை வரைக.
2. State the provisions of law regarding the restriction on timing of employment of women.  
பெண் பணியாளர்களின் பணி நேரம் சம்மந்தமான கட்டுப்பாடு விதிகள் யாவை?
3. Which are the acts do not apply to trade unions?  
எத்தகைய சட்டங்கள் பணியாளர் அமைப்புகளுக்கு பொருந்தாது?
4. Name any two registered trade unions in India.  
இந்தியாவில் உள்ள ஏதேனும் இரண்டு பதிவுற்ற பணியாளர் அமைப்புகளைக் தெரிவி.
5. State the objectives of industrial disputes act 1947.  
தொழிற் தகராறு சட்டத்தின் 1947 நோக்கத்தை தெரிவி.

6. What is lock out?  
கதவமைப்பு என்றால் என்ன?
7. What is the doctrine of contributory negligence?  
கவணக்குறைவால் ஏற்பட்ட இழப்பு என்ற விதி கூறுவது யாது?
8. What is partial disablement?  
ஒரு பகுதி இயலாமை என்றால் என்ன?
9. Who is employee under provident funds act?  
சேமநல நிதி சட்டப்படி பணியாளர் என்பவர் யார்?
10. What is contribution under provident fund act?  
சேமநல நிதி சட்டப்படி பங்களிப்பு என்றால் என்ன?

**Section B**

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Mention the general duties of the occupier of a factory.  
தொழிற்சாலை காப்பாளரின் பொதுவான கடமைகளைக் குறிப்பிடுக.
- Or
- (b) What are the weekly and the daily hours for which adult worker may be allowed to work in the factory?  
தொழிற்சாலையில் பணியாளர் பணிபுரிய அனுமதிக்கப்படும் வாராந்திர மற்றும் தினசரி பணி நேரம் யாவை?
12. (a) What are the purposes for which the general fund of the trade union to be spent?  
தொழிற்சங்கத்தின் பொது நிதியை எத்தகைய செயல்களுக்கும் பயன்படுத்தலாம்?

Or

2

**E-0390**



- (b) What are the rules regarding change of name of a trade union?

தொழிற்சங்கத்தின் பெயர் மாற்றம் சம்மந்தமான விதிகள் யாவை?

13. (a) What is works committee? What are its duties?

பணிக்குழு என்றால் என்ன? அதன் கடமைகள் யாவை?

Or

- (b) What is meant by 'Industry' as defined in Industrial Disputes Act.

தொழிந்தகராறு சட்டத்தின் படி 'தொழிற்சாலை' என்பதன் பொருள் யாது?

14. (a) State the rules regarding the notice of accident and its proper manner.

விபத்து பற்றிய முறையான அறிவிப்பு பற்றிய விதிகளைக் குறிப்பிடுக.

Or

- (b) What is the compensation for temporary disablement?

தற்காலிக இயலாமைக்கான இழப்பீடுகள் யாவை?

15. (a) Write a note on the scope and object of EPF and miscellaneous provisions Act 1952.

பணியாளர் சேமநல நிதிமற்றும் நாளாவித நிதி சட்டம் 1952 ன் நோக்கம் மற்றும் எல்லையைப் பற்றி குறிப்பு வரைக.

Or

- (b) What are the different types of benefits provided in ESI act?

தொழிலாளர் அரசு காப்பீடு கழக சட்டப்படி வழங்கப்படும் பல்வேறு பயன்கள் யாவை?

**Section C**

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. State the provisions of the factories act with regard to welfare of the workers.

தொழிற்சாலை சட்டத்தின் படி தொழிலாளர் நலன் சம்மந்தமான விதிகளை விவரி.

17. How trade unions are registered and what are the rules of registration?

எவ்வாறு தொழிற்சங்கங்கள் பதிவு செய்யப்படுகின்றன? மற்றும் அதன் பதிவு சம்மந்தமான விதிகள் யாவை?

18. What do you mean by 'Strike' and 'Lockout' as defined in Industrial Dispute Act? When does a strike or lock out become illegal?

'வேலை நிறுத்தம்' மற்றும் 'கதவடைப்பு' என்பதை பற்றி நீ அறிவன யாவை? எப்போது வேலைநிறுத்தம் அல்லது கதவடைப்பு சட்டத்திற்கு புறம்பானதாகக் கருத்தப்படும்.

19. Explain the legal rules for the distribution of compensation payable to an injured workmen.

பாதிக்கப்பட்ட பணியாளருக்கு கொடுக்க வேண்டிய இழப்பீட்டுத் தொகை வழங்குவது சம்மந்தமான சட்ட விதிகளை விளக்குக.

20. How are the inspectors appointed under the ESI Acts and what are their functions and duties?

தொழிலாளர் அரசு காப்பீட்டுச் சட்டத்தின் படி எவ்வாறு ஆய்வாளர்கள் நியமிக்கப்படுகிறார்கள் மற்றும் அவர்களது பணிகளும் கடமைகளும் யாவை?